证券代码：300254          证券简称：仟源医药          公告编号：2017-013

山西仟源医药集团股份有限公司

关于公司及子公司产品新进入及退出国家医保目录的公告

近日，根据人力资源社会保障部发布的《关于印发国家基本医疗保险、 工

伤保险和生育保险药品目录（2017年版）的通知》【人社部发〔2017〕15号】（以

下简称“国家医保目录”），山西仟源医药集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“仟源医药”）及子公司杭州澳医保灵药业有限公司(以下简称“澳医保灵”)

共有5个产品纳入《国家医保目录》。本次入选《国家医保目录》的药品中，醋

甲唑胺片为公司独家产品，退出国家医保目录药品4个。现将相关信息公告如下：

一、新纳入国家医保目录的产品：

序号 药品名称 剂型 医保分类 医保编号 适应症 生产企业

1 醋甲唑胺片 片剂 乙 1208

适用于慢性开角型青

光眼、继发作型青光

眼。也适用于急性闭

角型青光眼的术前治

疗。

澳医保灵

2 天麻素片 片剂 乙 1088
适用于神经衰弱、头

痛、偏头痛等症。
仟源医药

3
小儿复方磺胺甲

噁唑颗粒

颗粒

剂
乙 ★（626）

适用于小儿呼吸道、

肠道、泌尿道感染。
仟源医药

4 烟酰胺片 片剂 乙 145

适用于预防和治疗烟

酸缺乏症，如糙皮病

等。

仟源医药

5 对乙酰氨基酚栓 栓剂 乙 ★（959）

适用于儿童普通感冒

或流行性感冒引起的

发热，也用于缓解轻

至中度疼痛如头痛、

关节痛、偏头痛、牙

痛、肌肉痛、神经痛。

仟源医药

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

二、退出国家医保目录的产品：

序号 药品名称 剂型 医保分类 医保编号 适应症 生产企业

1 肌苷片 片剂 乙 ★(922)

临床用于白细胞或血

小板减少症，各种急

慢性肝脏疾患、肺原

性心脏病等心脏疾

患、中心性视网膜炎、

视神经萎缩等疾患。

仟源医药

2 西咪替丁片 片剂 甲 685

适用于缓解胃酸过多

引起的胃痛、胃灼热

感(烧心)、反酸。

仟源医药

3 西咪替丁胶囊 胶囊剂 甲 685

适用于缓解胃酸过多

引起的胃痛、胃灼热

感(烧心)、反酸。

仟源医药

4 土霉素片 片剂 甲 58

适用于立克次体病、

支原体属感染、衣原

体属感染、回归热等。

仟源医药

本次新纳入《国家医保目录》产品中醋甲唑胺片、天麻素片 2016 年度销售

收入分别为 850.67万元、149.35 万元（上述数据未经审计），其他 3个产品 2016

年度未生产及销售；本次退出《国家医保目录》的 4个产品未生产销售。

上述新纳入《国家医保目录》的产品将对扩大公司产品市场份额及产品销售

起着积极作用，未来对公司经营业绩的影响暂无法估计。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

山西仟源医药集团股份有限公司

      董事会

                                           二〇一七年三月一日